33D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                             SEXTA-FEIRA, 14 - AGOSTO - 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAMBAÍBA - MA

AVISO DE  DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
059/2020/CPL. PREGAO PRESENCIAL SRP Nº 015/2020 – PMS.
DATA DA ABERTURA: 27.08.2020 às 10h00min. INTERESSADO:
Prefeitura Municipal de Sambaiba. MODALIDADE: Pregão Presencial.
REGIME: Menor Preço Por Item. OBJETO: Contratação de Empresa
para Fornecimento de Bombas para Poços Artesianos, para a prefeitu-
ra municipal em Conjunto com suas Secretarias. LEI REGENTE: Lei
nº 10.520 Subsidiaria pela Lei Federal Nº 8.666/93 e Alterações Poste-
riores. COPIA DO EDITAL: O edital e seus anexos estão à disposição
dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL,
situada na praça  José do Egito Coelho, nº 200, Centro – Sambai-
ba – MA. www.sambaiba.ma.gov.br, de segunda a sexta no horário
de expediente das 08:00 as 12:00. Sambaiba, 10 de Agosto de 2020,
Euclides da Silva Moraes – Pregoeiro Municipal de Sambaiba- CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2020 -
SRP. PROC. ADM. Nº 062/2020-CPL. A Prefeitura Municipal de
Santa Luzia - MA, torna público aos interessados que realizará às
08h:30m do dia 28 de Agosto de 2020, na sala da Comissão Per-
manente de Licitação/CPL, situada na sede da Prefeitura Municipal
de Santa Luzia, localizada na Av. Nagib Haickel - Praça dos Três Po-
deres, s/nº - Centro, Santa Luzia/MA, licitação na modalidade Pre-
gão Presencial, tipo menor preço, para a Registro de Preços para
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
em manutenção preventiva e corretiva de condicionadores de ar
tipo split com fornecimento de peças de reposição, na forma da
Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e subsidiariamente
pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993. O Edital e seus
anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a
6ª feira, no horário das 08 às 12 horas, onde poderão ser consultados
gratuitamente ou obtidos mediante o recolhimento da importância de
R$ 50,00 (cinquenta reais), no mesmo endereço supra. Qualquer mo-
dificação no Edital será divulgada na forma do artigo 21, § 4º da Lei
8.666/93 e comunicada aos interessados que adquirirem o Edital na
CPL. Pedidos de esclarecimentos deverão ser protocolados na CPL,
no endereço acima. Santa Luzia - MA, 12 de Agosto de 2020. DIEGO
MACIEL BARBOSA - Pregoeiro Oficial da CPL/PMSL-MA.

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2020 -
SRP. PROC. ADM. Nº 063/2020-CPL. A Prefeitura Municipal de
Santa Luzia - MA, torna público aos interessados que realizará às
10h:30m do dia 28 de Agosto de 2020, na sala da Comissão Perma-
nente de Licitação/CPL, situada na sede da Prefeitura Municipal de
Santa Luzia, localizada na Av. Nagib Haickel - Praça dos Três Pode-
res, s/nº - Centro, Santa Luzia/MA, licitação na modalidade Pregão
Presencial, tipo menor preço, para a Registro de Preços para Aqui-
sição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis para
atender as demandas de Diversas Secretarias do Município de
Santa Luzia/MA, na forma da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho
de 2002, e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho
de 1993. O Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados
no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08 às 12 horas, onde
poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante o recolhi-
mento da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais), no mesmo endereço
supra. Qualquer modificação no Edital será divulgada na forma do artigo
21, § 4º da Lei 8.666/93 e comunicada aos interessados que adquirirem o
Edital na CPL. Pedidos de esclarecimentos deverão ser protocolados na
CPL, no endereço acima. Santa Luzia - MA, 12 de Agosto de 2020. DIE-
GO MACIEL BARBOSA - Pregoeiro Oficial da CPL/PMSL-MA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
DO RIO PRETO - MA

AVISO DE LICITAÇÃO.REGIME DIFERENCIADO DE CON-
TRATAÇÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020. Processo Administrativo
nº 068/2020. Objeto: a contratação de pessoa jurídica para execução
de obras e serviços de engenharia de implantação de melhorias sani-
tárias domiciliares no município de São Benedito do Rio Preto - MA;
Abertura: 08/09/2020 às 09:00hs (horário de Brasília); Local: Site www.
comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 980905 - Prefeitura Municipal de São
Benedito do Rio Preto. Base Legal: termos da Lei nº 12.462/2011, do Decreto nº
7.581/2011, da Lei nº 11.488/2007, do Decreto n° 8.538/2015 da Lei Comple-
mentar n° 123/2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/1993
e demais normas atinentes à espécie. Informações: Comissão Permanen-
te de Licitação – CPL, localizado na Praça José de Freitas, 35 – Centro
– São Benedito do Rio Preto – MA – CEP: 65.440-000; São Benedito
do Rio Preto/MA, 12 de Agosto de 2020. Luciano de Souza Gomes -
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE
 RIBAMAR - MA

AVISO DE ADIAMENTO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2020 -
CELICC/PMSJR. A Prefeitura de São José de Ribamar – MA, por
meio da Pregoeira, torna público aos interessados que a Sessão Públi-
ca de Licitação do Pregão Presencial, tipo Menor Preço, cujo objeto
é o Registro de Preços de Equipamentos Hospitalares, pela Pre-
feitura Municipal de São José de Ribamar, com base no que consta
no Processo Administrativo nº 808/2020-SEMUS e na legislação
pertinente, anteriormente marcada para às 09h30min, de 18 de agosto
de 2020, na Sala de Sessão na Central de Licitações, Contratos e Con-
vênios – CELICC, na Praça da Matriz, nº 142, Centro, São José de
Ribamar, fica adiada para às 9h30min, de 28 de agosto de 2020 (horário
local). O Edital está à disposição dos interessados na Central de Licitações,
Contratos e Convênios - CELICC, na Praça da Matriz, nº 142, Centro, de 2ª a
6ª feira, das 08h às 13h e das 15h às 18h, telefone (98) 3224.0769, e no site
http://www.saojosederibamar.ma.gov.br/ onde poderão ser consulta-
dos e obtidos gratuitamente. São José de Ribamar/MA, 12 de agosto
de 2020. SAPHYRA DIAS PEREIRA - Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6889/2020. ORGÃO REA-
LIZADOR: Município de São Mateus do Maranhão, por intermé-
dio da Comissão Permanente de Licitação – CPL. BASE LEGAL:
Lei 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal
nº 7.892/2013, Lei Complementar nº. 123/2006, Lei Complementar
nº. 147/2014, Decreto Municipal nº: 030/2015 e subsidiariamente as
disposições da Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: Registros de
preço para eventuais aquisições de gêneros alimentícios para confec-
ção de cesta básicas para distribuição ás famílias carentes do municí-
pio de São Mateus do Maranhão/MA. TIPO: MENOR PREÇO POR
ITEM. ORGÃO SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Assis-
tência Social. LOCAL/SITE: www.portalcompraspublicas.com.br.
DATA: 28/08/2020. HORÁRIO: 10:00min (dez horas). EDITAL:
O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados nos en-
dereços eletrônicos: www.portalcompraspublicas.com.br e www.sa-
omateus.ma.gov.br, bem como na Sala da Comissão Permanente de
Licitação, situada na Praça da Matriz, nº 42, CEP: 65.470-000, Cen-
tro – São Mateus do Maranhão/MA, no horário das 08h00min (oito
horas) às 12h00min (doze horas) onde poderão ser consultados ou
obtidos gratuitamente, junto ao setor de Licitação do município. São
Mateus do Maranhão/MA, 12 de agosto de 2020. Carla Dayane
Macedo de Oliveira. Pregoeira Municipal - Portaria Nº 072/2020.